
 

Oggetto: Approvazione atti procedura comparativa DR Rep. n° 2328 del 26/05/2021 per l’affidamento di 
corsi di lingua straniera destinati agli studenti Erasmus Outgoing a.a. 2021/22.  

IL DIRIGENTE 

VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il “Regolamento per lo svolgimento di attività didattica ed il conferimento di incarichi di 
insegnamento nei corsi di laurea, laurea magistrale e di specializzazione” emanato con 
D.R. n. 444 del 27/3/2013, come modificato dal D.R. n. 34 dell’8/1/2021 e in vigore dal 
9/1/2021; 

VISTO  il Codice etico dell’Università degli Studi di Genova emanato con D.R. n. 497 del 
16/12/2011; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento 
recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, a norma dell’articolo 54 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA  la richiesta inviata dal Settore Mobilità Internazionale in data 12/05/2021 per       
l’organizzazione dei corsi di lingua straniera per gli studenti vincitori di borse Erasmus+ per 
l’a.a. 2021-2022; 

 

CONSIDERATA la necessità di affidare a personale esterno l’incarico di alcuni corsi non coperti dai 
Collaboratori ed Esperti Linguistici, come assegnati da D.D. Rep. n° 2971/2021; 

VISTO  l’avviso di procedura comparativa D.R. Rep. n° 2328 del 26/05/2021 finalizzato al 
conferimento di corsi di lingua straniera destinati a studenti vincitori di borse Erasmus+ 
per l’a.a. 2021/22 ai sensi dell’art. 23 c. 2 della legge 240 del 30/12/2010; 

VISTO il verbale della Commissione incaricata della valutazione delle domande pervenute, 
nominata con D.D. Rep. n° 3149/2021; 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE 

Servizio Rapporti con imprese e territorio  
Settore Sviluppo competenze linguistiche  

 



DETERMINA 

Art. 1 L’approvazione degli atti inerenti il conferimento di incarichi di lavoro autonomo, come di seguito 
dettagliato:  

 
Lingua tedesca: corso A1 a Udvari Lucia, corso A2 a Rausch Karin 
Lingua portoghese: corsi A2 e B1 a Magalhaes Manuela 
 
Il costo per ogni corso, che ha durata di 30 ore, è stabilito in € 1.500,00 (comprensivo degli oneri a carico 
dell’amministrazione). 
Il costo complessivo, che comprende gli oneri a carico dell’Amministrazione, sarà pari a € 6.000,00 e 
graverà sul budget dell’anno 2021, COAN 04.01.01.07.03.02, codice progetto: 100032-2019-MS-ALTRI-
DID_001. 

 
 
 
 
 

      Il Dirigente 
      Dott.ssa Maria Loreta Piras 

      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Silvia Meli  
Per informazioni: Silvia Meli  - clat@unige.it  
 

mailto:clat@unige.it

	UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA
	AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE
	Servizio Rapporti con imprese e territorio 


		2021-06-16T14:59:20+0200
	MARIA LORETA PIRAS




